



Til lovforslag nr. L forslagsnummer

Folketinget -NaN (x. samling)

Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 00. maj 2011

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om Vækstfonden

(Ændring af Vækstfondens formål og tilpasning af vækstkautionsordningen)

[af økonomi- og erhvervsministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 30. marts 2011 og var til 1. behandling den 7. april 2011. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og erhvervsministeren sendte den 11. marts 2011 dette udkast til udvalget, jf. ERU alm. del – bilag 186. Den 30. marts 2011 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

◇

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Helge Sander (V) fmd. Torsten Schack Pedersen (V) Marion Pedersen (V) Lars Christian Lilleholt (V) Erling Bonnesen (V)

Colette L. Brix (DF) nfmd. Pia Adelsteen (DF) Carina Christensen (KF) Rasmus Jarlov (KF) Orla Hav (S)

Benny Engelbrecht (S) Henrik Dam Kristensen (S) Niels Sindal (S) Karsten Hønge (SF) Steen Gade (SF)

Morten Østergaard (RV) Frank Aen (EL)

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Kristendemokraterne (KD)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldi (T)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

Oversigt over bilag vedrørende L 181

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra økonomi- og erhvervsministeren
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 181

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilke overvejelser der ligger til grund for begrænsningen af Dansk Vækstkapitals investeringer på venturemarkedet på 20 pct., til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvordan Dansk Vækstkapitals »brede« investeringspolitik vil adskille sig fra Vækstfondens, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvad regeringen betragter som et »betydeligt« bidrag, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvad overvejelserne bag inkludering af leasingselskaber i Vækstfondens investeringsportefølje er, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om ministeren vil give tilsagn om, at der årligt offentliggøres en oversigt over, hvilke virksomheder der har opnået støtte, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvilke muligheder landbruget (primærsektoren) har for at komme i betragtning i forhold til vækstkautionsordningen – i dag og efter vedtagelsen af lovforslaget, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvilke initiativer der kan sikre, at nystartende landmænd og landmænd, der nyinvesterer og vokser, får et godt udgangspunkt i forhold til gældende og nye støttemuligheder, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå